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Antrag auf Anpassung der Taxitarife 2017

Sehr geehrter Herr Stremei

Hiermit beantragt der Verband der Taxi- und Mietwagenunternehmer des Landkreises 
Oder Spree e.V. für das Jahr 2017 eine Anpassung der Taxitarife.

Diese Tariferhöhung ist aus betriebswirtschaftlicher Sicht und neuen politischen Rahmenvorgaben 
zwingend notwendig.

Betriebswirtschaftliche Erhöhungen seit 2014:

Betriebskosten (Strom, Gas, Wasser, Heizöl)
Kfz-Versicherungen pro Jahr 
Private Krankenversicherung pro Jahr 
Kfz-Kosten wie (Werkstatt, Autowäsche, Reifen 
Kraftstoff, Verbrauchsmittel) pro Jahr 
Eichgebühr
Kfz-Hauptuntersuchung von 98,00 € auf 108,00 € 10 %
ab 2017 Mindestlohn 8,84 ,€

7%
4%

7,5 %

10%
von 58,00 € auf 78,80 € 36%

4%

Investitionskosten:

für die Einführung Fiskaltaxamcter 1500,00 € bis 2000,00 C je Taxi 
und Taxameter Anbieter.
Daraus resultieren monatliche Kosten von 15,00 € bis 20,00 € je Taxi und Anbieter für 
Datenübertragung und Speicherung.

Ein weiterer Punkt die Tarife zu erhöhen, ist das die Abrechnung der Krankenbeförderungsfahrten 
mit den gesetzlichen Krankenkassen, zum Teil an den Taxitarif gekoppelt sind.

Bankverbindung: 
Sparkasse Oder-Spree 
BLZ: 170 550 50 
Ktn: 320 090 6170

mailto:info@beeskow-taxi.de


Da die letzte Tariferhöhung unter Berücksichtigung des bevorstehenden Mindestlohnes doch sehr 
moderat beantragt wurde und nachfolgend viele Landkreise und Städte ebenfalls Anpassungen 
vorgenommen haben, sieht man im Bundesvergleich (Quelle: www.derinnenspiegel.de), das der 
Landkreis Oder Spree ein Schlusslicht darstellt, so dass wir uns bei der Tarifgestaltung an den 
Nachbarkreisen LDS und MOL orientiert haben.

Wir würden eine Beschlussfassung im Kreistag bis September 2017 vorschlagen, da zum 
Jahresende eine Eichung aller Taxen gesetzlich notwendig ist.

Ich bitte um schriftliche Eingangsbestätigung des Antrages und verbleibe

Mit freundlichen Grüßen

yf.
Volker Schulze

Anlage: 1. beantragte Tarife
2. Kopie Anschreiben Unternehmer
3. Liste angeschriebener Unternehmer
4. Taxitarife in Brandenburg

http://www.derinnenspiegel.de


Anlage 1

Antrag Taxitariferhöhung LOS

Grundpreis
Grundpreis 22:00-6:00 Uhr, Sonn- und Feiertag

3,50 € 
3,90 €

Tarifstufe 1 6:00 - 22:00 Uhr je km

(Kurzstreckentarif)Kilometerpreis bis 5 km 
danach Kilometerpreis je km

1,90 € 
1,60 €

Tarifstufe 2 22:00 - 6:00 Uhr, Sonn- und Feiertag je km

(Kurzstreckentarif)Kilometerpreis bis 5 km 
danach Kilometerpreis je km

2,00 € 
1,80 €

Wartezeit

je Stunde 30,00 €

Zuschläge

1. ab 5-8 Personen je Person 1,50 €

2. Beförderung von Tieren
(ausgenommen Dienst- und Blindenhunde)

einmalig 1,50 €

Beförderung von Gepäck im Kofferraum 
Handgepäck, Rollstühle,Rollatoren und Kinderwagen sind 
kostenfrei zu befördern, sofern es die Bauart des Fahrzeuges 
zulässt.

3. einmalig 1,50 €

4. Bezahlung unbar (Kartenzahlung) einmalig 1,50 €

Anfahrt außerhalb der Betriebssitzgemeinde5. 8,00 €


